tio peccati sumitur. Vnde pollutio quæ prouenit ex emissione seminis, excutienda est & iudicanda nõ secũdũ se, sed secũdũ causam suã vñ procedit. Nã si causa fuerit culpabilis, erit & ipsa culpabilis, vtpote si eueniat ex ebrietate, ex inhonestis tactibus, osculis, aut alijs impudicis gestibus. Si autem causa culpabilis minime fuerit, etiam nullam habebit peccati rationem, imo fieri cum magno hominis merito potest: sicut quando sacerdos audiens confitentem de rebus venereis, ex solo auditu huiusmodi pollutionem inuitus patitur, quod forte fieri posset. Verum quantum mihi videre videor, stimulus carnis angelus Satanæ 1. Cor. 12. colaphizat nostros hæreticos; & vt Plautus ait, non sub Iouis, sed Veneris regno vapulant: ideo illis adeo curæ ipsum semen est, ne maneat infructuosum. Dabo eis consilium haud malum. Rogent cum PAVLO dominum, vt tollatur ab eis stimulus ille, qui eos miserrime excruciat. Quod si statim exauditi non fuerint, sufficiat eis gratia DEI, qui non patitur nos tentari supra id quod possumus ferre, sed facit etiam cũ tentatione prouentum.

¶ Proinde lubens illis concedo, fornicationem esse illicitam ac lege diuina prohibitam, secundum quam fornicatores aut adulteri regnum DEI non possidebunt. Apostoli priori epistola ad Corinthi, vox est: Nolite errare. Neque fornicatores, neq; idolia

Vergilius

seruientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque auari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum dei possidebunt. Sed quid? An ideo fortis viro, qui iuxta poetam, non sit in veneris seignis, nocturnaque bella, plures ducendae sunt uxores? Sanenon arbitror. Nam, ut Plautus ait, miseria vna quidem homini est affatim. Nisi forsitan infelicissimi anabaptistae innumeris malis digni, pro peccatis suis multiplicare sibi velint uxores. At si hoc animo uxorum numerum admittunt, nimis parum illis fuerit tres aut quatuor, aut denas aut duodenas uxores habere, sed etiam si pro peccatis (ut idem poeta ait) suis, centum ducerent, parum esset. Quem enim vna uxor domare non potest, aut qui vna contentus esse non vult, dignus est qui habeat plures, utpote malum infelicissimum. Thefaurum mali qui quaerit, illic inueniet. Inueni, inquit Sapiens, mulierem morte amariorum. Non dicit mulieres, significans vel vnam homini satis esse ad miseriam.

Can. 2.
chryso.

Quod autem nobis obijciunt Abraham, Iacob, David, Salomonem, qui temporibus seruierunt, & plures uxores simul habuerunt, non suffragatur illis, quibus, ut in Canticis dicitur, tempus putationis aduenit, ut virginis flos appareat in terra nostra. Vnde Chrysostomus homilia quinquagesima quinta in Genesim hac ratione excusat a peccato iustum patriarcham Iacob plures uxores simul habentem. Sed audiens, inquit, quod accepit maiorem natu Lian, & postea minorem, ne turberis, neque